DE RE MORALI

Bibiana ad famulatum praestandum Nataliae ultro se obtulit, nulla inita pactione de mercede accipienda, sperans sic majorem sibi obventuram, eo quod domina ditissima esset, nec haeredes haberet necessarios. At, ecce, dum pro primo famulatus mense salarium accepit, ab omni prorsus decedit spe, videns nedum large, misere potius, judicio suo, pro laboribus retribuui. Tacuit tamen; sed illico sese occulte compensare decrevit. Itaque singulis mensibus e Nataliae crumena octo surripiebat *pesetas*, quibus, circiter, ipsa existimabat a domina defraudari. Accidit vero ut, inde jam a mense quarto famulatus, novum officium ei demandaretur, quo etiam salarium crevit, adeo ut Bibiana a subreptionibus destiterit. Muneris ejus erat emere quotidiana victualia; quod initio in Rogerii officina faciebat, prout jussa fuerat a domina. Verum sciens se minori pretio eadem apud Crispulum mercari posse, ejus officinam, inscia Natalia, adibat, retinens sibi quod de pretio supererat, uti fructum laboris atque industriae suae.

Quaeritur: 1.^o Quandonam furtula coalescant, et quae nam in iis quantitas gravis reputetur.

2.^o Fuitne licita Bibianae compensatio, vel an potius Nataliae restituere teneatur.

3.^o Utrum ancilla injuriam fecerit Rogerio, eum lucro fraudans contra dominae voluntatem; potueritne, insuper, retinere quod de pretio supererat in emptionibus a se factis.

DE RE LITURGICA

Quae reverentia debetur Episcopo dioecesano.

Nota. La división de los Centros o Círculos, cuyo número deberá consignarse al principio de cada conferencia, se encuentra en el BOLETIN de Diciembre del año 1898.

SOLUTIO CASUS MENSIS NOVEMBRIS

I.^o a) Quoad ludum, si in modica quantitate bona ecclesiastica impendit, non male egit Marius, nam licitae sunt honestae recreationes; si vero in magna, peccavit quidem, cum superflua bona ecclesiastica debeant in pauperes vel in causas pias erogari. Attamen non sub onere restitutionis, saltem probabiliter; quia etsi constet de praecepto Ecclesiae, et non de obligatione justitiae. Quod vero attinet ad culpam violati Ecclesiae praecepti, ad materiam gravem requiritur quantitas multo major quam in furto. b) Quoad sustentationem sui et familiae licite egit. c) Similiter licitum est prospicere sanectuti; quapropter emendo vineas hoc fine, de se non peccavit at utique peccavit si ex incuria non perspicuam fecit earum originem ecclesiasticam, sicut peccavit etiam eas gratis tradendo fratribus, si isti pauperes non erant. 2.^o Haeredes possunt tuta conscientia vineas retinere; siquidem ipsis non constat emptas esse ex bonis ecclesiasticis; et, insuper, Marius, saltem probabiliter, non peccavit contra justitiam, ergo multo minus haeredes. Maxime, cum Marii obligatio non esset realis sed personalis.